
                                                 

 

第 ９ ３ 号   平 成 ２ ９ 年 ３ 月 発 行 

 

 

 

社会福祉法人 春  の  木  会  
 
 
 
 

地域密着型特別養護老人ホーム 

 ひなの槻 開設 
  

 社会福祉法人春の木会は平成 29 年４月から、新規

施 設 として地 域 密 着 型 特 別 養 護 老 人 ホーム ひなの槻 

を開設するはこびとなりました。 これも偏に皆様方の温かな

ご支援の賜物と存じます。 

 岩 槻 の地 に福 祉 の志 をたて、ユニット型 のひなの杜 を開

設して、丸８年が経過いたしましたが、更に皆様方一人ひとりの要望に応えられるように、地域密着型の小規模特養と

なります。 

 ひなの槻はサテライト型施設で、本体であるひなの杜の隣に開設いたします。しかも従来型の多床タイプで、ひなの杜

とあわせると様々な要望に応えられる体制となります。 

 春の木会は「みんなちがって みんないい」を理念として運営しております。各ご事情に即した対応で、だれでも、その人

らしく、なじみの雰囲気でお過ごしいただけるかと存じます。 

 また、ひなの槻には通所介護も機能訓練型として移転いたします。その人らしくいられるよう、機能訓練に特化したサー

ビスの提供を考えておりますので、こちらについてもぜひよろしくお願いいたします。 

 機能訓練型は活気のある内容になっております。一緒に汗を流しながら楽しく過ごしていただければと、スタッフ一同皆

様方をお待ちいたしております。 

 また、お食事の提供方法も変わります。 今後は「杜」「槻」いずれであっても、クックチルを活用した朝食の選択制にし

ていこうと計画しております。「和食」「洋食」のタイプが選べて、その方の嗜好にそって提供できます。そちらについても楽し

みにしてくださればと存じます。 

 ４月からまた、新たな取り組みがスタートいたしますが、更により良い施設を目指して邁進してまいりますので、皆様方の

ご理解とご協力の程、切によろしくお願い申し上げます。 

ひなの杜施設長 

 

ひ
な
祭
り 

 

３

月

３

日

は

ひ

な

祭

り

。

ひ

な

の

杜

で

は

毎

年

恒

例

の

松

花

堂

弁

当

で

し

た

。

今

年

の

梅

酒

は

２

年

物

で

す

。
あ

め

色

に

仕

上

が

っ

た

梅

酒

は

ま

ろ

や

か

で

、

口

当

た

り

も

す

ご

く

よ

か

っ

た

で

す

。

ま

た

、

手

作

り

で

皆

さ

ん

と

漬

け

た

梅

干

は

格

別

で

し

た

。 
 

  

 

 

 

特別養護老人ホームひなの杜 
ひなの杜通所介護センター 
ひなの杜居宅介護支援センター 
( 電 話 ： 0 4 8 ‐ 7 9 5 ‐ 3 7 1 1 )  

岩 槻 区 裏 慈 恩 寺 ５ １ － １  

 

杜 



                                                 

 

 



 

な
べ
料
理 

 

今
年
の
冬
は
、
寒
い
の
で
す
が
関
東
に
積
雪
は
あ
り

ま
せ
ん
で
し
た
。
ほ
か
の
地
方
の
方
に
は
申
し
訳
な
い

で
す
が
、
少
し
ほ
っ
と
し
て
お
り
ま
す
。 

冬
と
い
え
ば
、
ひ
な
の
杜
で
は
鍋
で
す
。
心
も
体
も

ほ
っ
か
ほ
っ
か
。
ま
た
、
買
い
出
し
や
、
仕
込
み
か
ら

皆
さ
ん
と
一
緒
に
や
る
の
で
、
一
体
感
が
あ
り
笑
顔
が

た
え
ま
せ
ん
。 

外
は
寒
か
っ
た
の
で
す
が
、
お
部
屋
の
中
は
温
か

く
、
味
は
最
高
で
し
た
。 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



 




